
Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0047       Cantagalo, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

1 

 
                         https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br 
 

  
Câmara Municipal de Cantagalo 

 
EXPEDIENTE 

 
 DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO 

MUNICIPAL CANTAGALENSE – D.O.E. 
 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº: 1611/2021 DE 02 DE JUNHO 
DE 2021, PARA DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA DOS ATOS 
OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO CANTAGALENSE. SUA 
PUBLICAÇÃO SERÁ SEMANAL, COM AS EDIÇÕES ASSINADAS 
ELETRÔNICAMENTE PELO PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CANTAGALO. 
 
Nota: A Câmara Municipal de Cantagalo garante a autenticidade 
de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através de 
seu sitio eletrônico: https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/, onde 
todas as edições serão armazenadas em meios digitais como 
impresso e fixado em mural na entrada deste órgão. 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO-RJ 
CNPJ Nº: 31.838.469/0001-28 

Rua Professora Ruth Farah Nacif Luttebach – 391 
Centro – Cantagalo-RJ – Cep.: 28.500-000 

Tels: (22)25554206 / 4755 / 5645 / 5646 
 
 

       
        Participe de nossas Sessões Ordinárias 

 
 
 Terças e Quintas – a partir das 18:30 h 

 

Ao vivo pelo  CÂMARA CANTAGALO 
 
 
 

 
 
 

 Portaria nº 025/2022, de 07 de dezembro de 2022. 
 
 

“O Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no Art. 16, inciso 
VII, Alínea “h”, do Regimento Interno”, 

 
 

Resolve: 

 
 

      Conceder, a conversão em pecúnia, referente a 

01 (um) mês de LICENÇA-PRÊMIO, ao Servidor 

Paulo André Morales Arêas, Procurador Jurídico, 

matrícula 3.036-3, referente ao período aquisitivo 

31/05/2011 à 30/05/2016. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, em 07 de dezembro de 2022. 

 
 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

 
_____________________________________________ 

            DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 092/22 

Objeto:  

REF.AQUISIÇÃO DE 53(CINQUENTA E TRÊS) CESTAS DE NATAL 

PARA ENTREGA AOS SERVIDORES E VEREADORES DA 

CÂMARA. 

Contratado: SUPERMERCADO KTHAL DE CANTAGALO LTDA, 

inscrita no CPF/CNPJ: 05.943.333/0001-78 

Prazo da Dispensa: 30 dias 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0047       Cantagalo, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

2 

Programa de Trabalho: 0001.0103101012.001- 3390.30.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.30.00-00 

Ficha: 10   16.777,15 (dezesseis mil, setecentos e setenta e sete reais, 

quinze centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-II da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 22 de novembro de 2022. 

 

Ciro Fernandes Pinto 
                              Presidente 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

                

Processo n° 092/22 

Objeto:  REF.AQUISIÇÃO DE 53(CINQUENTA E TRÊS) CESTAS DE 
NATAL PARA ENTREGA AOS SERVIDORES E VEREADORES DA 
CÂMARA. 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: SUPERMERCADO KTHAL DE CANTAGALO LTDA, 

inscrita no CPF/CNPJ: 05.943.333/0001-78 

Valor: 16.777,15 (dezesseis mil, setecentos e setenta e sete reais, quinze 

centavos).). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse 

da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, II, da Lei n° 

8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da 

empresa SUPERMERCADO KTHAL DE CANTAGALO LTDA, inscrita no 

CPF/CNPJ: 05.943.333/0001-78, constante neste processo para que 

produza seus efeitos legais. 

Cantagalo, em 22 de novembro de 2022. 

 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 093/22 

Objeto:  

REF.EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE 01(UM) COMPUTADOR 

COMPLETO-INTEL CORE I5-10400f-10ªGERAÇÃO-8GB DDR4 

GEFORCE NVIDIA 1GB SSD 240GB- CONFORME DESCRIÇÃO 

FLS.08,09,15E 16.-PROPOSTA VIA WEB. 

Contratado: AMERICANAS S.A, inscrita no CPF/CNPJ: 

00.776.574/0001-56 

Prazo da Dispensa: 30 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101011.001- 4490.52.00-00 

Elemento de Despesa: 4490.52.00-00 

Ficha: 02   2.278,53 (dois mil, duzentos e setenta e oito reais, 

cinquenta e três centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-II da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 25 de novembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
                            Presidente 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

                

Processo n° 093/22 

Objeto:   
REF.EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE 01(UM) COMPUTADOR 
COMPLETO-INTEL CORE I5-10400f-10ªGERAÇÃO-8GB DDR4 
GEFORCE NVIDIA 1GB SSD 240GB- CONFORME DESCRIÇÃO 
FLS.08,09,15E 16.-PROPOSTA VIA WEB 
. 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: AMERICANAS S.A, inscrita no CPF/CNPJ: 

00.776.574/0001-56 

Valor: 2.278,53 (dois mil, duzentos e setenta e oito reais, cinquenta e 

três centavos). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e 

interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, II,  



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0047       Cantagalo, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

3 

da Lei n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para 

contratação da empresa AMERICANAS S.A, inscrita no CPF/CNPJ: 

00.776.574/0001-56, constante neste processo para que produza seus 

efeitos legais. 

Cantagalo, em 25 de novembro de 2022. 

                   Ciro Fernandes Pinto 
                              Presidente 
________________________________________________ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 094/22 

Objeto:  

REF.EMPENHO COMPLEMENTAR AO PROC 026/2022. 

Contratado: ÀGUAS DO RIO 1SPE S.A, inscrita no CPF/CNPJ: 

42.310.775/0001-03 

Prazo da Dispensa: 32 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.39.00-00 

Ficha: 12   90,00 (noventa reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-VIII da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 29 de novembro de 2022. 

                    Ciro Fernandes Pinto 
                             Presidente 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

                

Processo n° 094/22 

Objeto:   
REF.EMPENHO COMPLEMENTAR AO PROC 026/2022 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: ÀGUAS DO RIO 1SPE S.A, inscrita no CPF/CNPJ: 

42.310.775/0001-03 

Valor: 90,00 (noventa reais). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse  

da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, II, da Lei n° 

8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação 

da empresa ÀGUAS DO RIO 1SPE S.A, inscrita no CPF/CNPJ: 

42.310.775/0001-03, constante neste processo para que produza seus 

efeitos legais. 

Cantagalo, em 29 de novembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

_______________________________________________________ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 095/22 

Objeto:  

REF.EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE 50(CINQUENTA) FOLHAS 

DE PAPEL FOTOGRÁFICO PARA ENFEITES DE NATAL-COLETA 

DE PREÇOS 0046/22. 

Contratado: OFFICE COM. E SERV. DE INFORMÁTICA DE 

CANTAGALO LTDA - ME, inscrita no CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-73 

Prazo da Dispensa: 30 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.30.00-00 

Ficha: 10   30,00 (trinta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-II da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 29 de novembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
                           Presidente 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

                

Processo n° 095/22 

Objeto:   
REF.EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE 50(CINQUENTA) FOLHAS 
DE PAPEL FOTOGRÁFICO PARA ENFEITES DE NATAL-COLETA DE 
PREÇOS 0046/22. 
 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0047       Cantagalo, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

4 

Contratado: OFFICE COM. E SERV. DE INFORMÁTICA DE 

CANTAGALO LTDA - ME, inscrita no CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-73 

Valor: 30,00 (trinta reais). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse 

da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, II, da Lei n° 

8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da 

empresa OFFICE COM. E SERV. DE INFORMÁTICA DE CANTAGALO 

LTDA - ME, inscrita no CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-73, constante neste 

processo para que produza seus efeitos legais. 

Cantagalo, em 29 de novembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

________________________________________________ 
               DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 096/22 

Objeto:  

REF.EMPENHO PARA  AQUISIÇÃO DE ENFEITES DE NATAL-COLETA 

DE PREÇOS 0046/22. 

Contratado: GIRASSOL PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA, inscrita no 

CPF/CNPJ: 12.939.227/0001-86. 

Prazo da Dispensa: 30 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.30.00-00 

Ficha: 10   890,60 (oitocentos e noventa reais, sessenta centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-II da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 29 de novembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

                

Processo n° 096/22 

 

Objeto:   
REF.EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE ENFEITES DE NATAL-
COLETA DE PREÇOS 0046/22. 
 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: GIRASSOL PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA, 

inscrita no CPF/CNPJ: 12.939.227/0001-86. 

Valor: 890,60 (oitocentos e noventa reais, sessenta centavos). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e 

interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, II, 

da Lei n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para 

contratação da empresa GIRASSOL PAPELARIA E BRINQUEDOS 

LTDA, inscrita no CPF/CNPJ: 12.939.227/0001-86, constante neste 

processo para que produza seus efeitos legais. 

Cantagalo, em 29 de novembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

_____________________________________________ 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 097/22 

Objeto: REF.EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE 12(DOZE) 
LITROS DE REFERIGERANTE (2LITROS) PARA O 
ALMOXARIFADO,CONFORME COLETA DE PREÇOS 
0044/22 

Contratado: MERCEARIA SILVANO DE CANTAGALO EIRELI, 

inscrita no CPF/CNPJ: 32.054.611/0001-09. 

Prazo da Dispensa: 30 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.30.00-00 

Ficha: 10   89,04 (oitenta e nove reais, quatro centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-II da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 29 de novembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

 
 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0047       Cantagalo, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

5 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   
                

Processo n° 097/22 

Objeto:   
REF.EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE 12(DOZE) LITROS DE 
REFERIGERANTE (2LITROS) PARA O ALMOXARIFADO,CONFORME 
COLETA DE PREÇOS 0044/22 
 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: MERCEARIA SILVANO DE CANTAGALO EIRELI, inscrita 

no CPF/CNPJ: 32.054.611/0001-09. 

Valor: 89,04 (oitenta e nove reais, quatro centavos). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse 

da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, II, da Lei n° 

8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da 

empresa MERCEARIA SILVANO DE CANTAGALO EIRELI, inscrita no 

CPF/CNPJ: 32.054.611/0001-09, constante neste processo para que 

produza seus efeitos legais. 

 Cantagalo, em 29 de novembro de 2022. 

Ciro Fernandes Pinto 
                                Presidente 
 
________________________________________________ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n° 098/22 

Objeto:  

REF.EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE 12(DOZE) LITROS DE SUCO 

DE UVA, 12(DOZE) DE GOIABA E 60(SESSENTA) PCTS PAPEL 

HIGIÊNICO- COLETA DE PREÇOS 0044/22 

Contratado: AUTO SERVIÇO CORDEIRENSE LTDA, inscrita no 

CPF/CNPJ: 29.278.801/0001-03. 

Prazo da Dispensa: 30 dias 

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00 

Elemento de Despesa: 3390.30.00-00 

 

Ficha: 10   477,60 (quatrocentos e setenta e sete reais, sessenta 

centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.24-II da Lei n° 8.666/93. 

Cantagalo, em 29 de novembro de 2022. 

 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

                

Processo n° 098/22 

Objeto:   
REF.EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE 12(DOZE) LITROS DE 
SUCO DE UVA, 12(DOZE) DE GOIABA E 60(SESSENTA) PCTS 
PAPEL HIGIÊNICO- COLETA DE PREÇOS 0044/22 
 
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo  

Contratado: AUTO SERVIÇO CORDEIRENSE LTDA, inscrita no 

CPF/CNPJ: 29.278.801/0001-03. 

Valor: 477,60 (quatrocentos e setenta e sete reais, sessenta 

centavos). 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e 

interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 24, II, 

da Lei n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para 

contratação da empresa AUTO SERVIÇO CORDEIRENSE LTDA, 

inscrita no CPF/CNPJ: 29.278.801/0001-03, constante neste 

processo para que produza seus efeitos legais. 

Cantagalo, em 29 de novembro de 2022. 

 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0047       Cantagalo, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

6 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 001/2022 

 
Contratante:  CÂMARA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO                     CNPJ: 31.838.469/0001-29 
 
Contratada: SAPITUR – SISTEMA DE 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, INFORMÁTICA E 
TURISMO LTDA. – EPP.  CNPJ: 01.563.165/0001-34 
 
Procedimento Licitatório: 003/2021 (Tomada de 
Preços 003/2021) 
 
Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de 
serviços através de fornecimento de licença de uso 
(Locação de Softwares) de sistemas informatizados de 
gestão pública – elaboração de orçamentos, 
contabilidade pública (orçamentária, financeira e 
patrimonial), tesouraria, almoxarifado, bens 
patrimoniais protocolo, compras, licitações, contratos e 
registro de preços, recursos humanos e portal da 
transparência – desenvolvidos em ambiente Windows; 
com assistência técnica total durante o período 
contratado, e, também, instalação e implantação dos 
sistemas, conversão de dados anteriores, atualização 
dos sistemas e treinamento de servidores, de acordo 
com os padrões definidos na legislação vigente, bem 
como nas especificações constantes do edital de 
licitação, em especial no seu Anexo IV (Tomada de 
Preços nº 003/2021). 
 
Valor: R$ 6.320,00 (seis mil trezentos e vinte reais) 
mensais. 

 
Fundamento Legal: art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93. 
 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.40 - Serviço de Tecnologia 
da Informação e Comunicação. 
 
Prazo: 1º de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 
 
Data da Assinatura: 13 de dezembro de 2022. 
 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo 

 

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 011/2017 

 
 
 

Locador:  JOÃO DA SILVA FRANÇA 
 CPF: 092.793.187-72 
 
 
Locatária: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO             CNPJ: 31.838.469/0001-28 
 
 
Objeto: Prorrogação do Contato de Locação do 
imóvel situado na Rua Ruth Farah Nacif Lutterbach 
(antiga Rua Getúlio Vargas), nº 391, andar térreo, 
Centro, Cantagalo/RJ, medindo aproximadamente 
377 m² (trezentos e setenta e sete metros quadrados), 
para nele serem desempenhadas as atividades 
legislativas do Município de Cantagalo. 
Valor já atualizado pela cláusula de reajuste: R$ 
6.914,65 (seis mil, novecentos e quatorze reais e 
sessenta e cinco centavos) por mês. 
 
Fundamento Legal: art. 24, X e art. 62, §3º, todos da 
Lei nº 8.666/93. 
 
Dotação Orçamentária: 33.90.36.00-00 – Outros 
Serviços de Terceiros.  
 
Prazo: 1º de janeiro de 2023 até 31 de dezembro de 
2023, com possibilidade de prorrogação mediante 
ajuste das partes. 
 
Data da Assinatura: 15 de dezembro de 2022. 
 
 
 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo 

 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0047       Cantagalo, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

7 

Portaria nº 024/2022, de 07 de dezembro de 2022. 

“O Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais”, 

Resolve: 

                                 EXONERAR a partir de 31 de dezembro de 2022, os servidores ocupantes de Cargos 

Comissionados abaixo relacionados: 

                                          Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

                                          Gabinete do Presidente, em 07 de dezembro de 2022. 

                  Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

 
 

 

Servidor(a) Cargo Símbolo Portaria de Nomeação 

Angelo Costa Machado Diretor Geral DAS I 001/2021 

Josélia de Oliveira Couto Melengate Assistente do Diretor Geral DAS IV 002/2021 

Rosângela Araújo da Conceição Assessor Especial da Mesa Diretora DAS V 003/2021 

Erick Bruno P. Freixo Brandão Assistente de Plenário DAS III 016/2021 

Maria Aparecida Rabelo Guimarães Assessor Especial da Mesa Diretora DAS V 017/2021 

Marcos Aurélio Cortat Ornelas Monitor de Viaturas DAS III 019/2021 

Gerlane Ecard Carvalho Araújo Assessor Técnico da Presidência DAS III 020/2021 

Bruno da Silva Zanon Chefe de gabinete da Presidência DAS III 022/2021 

Pedro Rogèrio da Silva Alves Assessor Especial da Mesa Diretora DAS V 033/2021 

Armando Pontes Diniz Assessor Especial da Mesa Diretora DAS V 034/2021 

Bruno Zanon Oliveira de Souza Relações Públicas e Comunicações DAS III 035/2021 

Wagner Bastos Camacho Assessor Chefe de Controle Interno DAS II 037/2021 

Andrea Farinha Mendes Camara Assistente de Plenário DAS III 038/2021 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0047       Cantagalo, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

8 

 

              
              
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0047       Cantagalo, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

9 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0047       Cantagalo, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

             Câmara Municipal de Cantagalo 
Ano II         Edição Nº 0047       Cantagalo, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022.         Lei nº 1611/2021 
 

11 

 


		2022-12-16T15:40:11-0300
	CIRO FERNANDES PINTO:00851380700




